ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела 021/01/14.4-605/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства

25 октября 2023 года г. Чебоксары

Комиссия Чувашского УФАС России по рассмотрению дела
№021/01/14.4-605/2023 о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

-"..."

рассмотрев дело, возбужденное в отношении ООО «Чебоксарское
предприятие дезинфекционного профиля» (ИНН 2100005648, ОГРН
1232100002155, адрес регистрации: (ранее - Чувашская Республика, г.
Чебоксары, г. Чебоксары, Базарный пер, д. 3, после изменения -
Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. П. Лумумбы, д. 14, пом. 6), по
признакам нарушения части 1 статьи 14.4 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
копировании и использовании фирменного наименованияАО
«Предприятие дезинфекционного профиля Чувашской Республики»,

в присутствии представителей:

АО «Предприятие дезинфекционного профиля Чувашской Республики»:

- "..."

в отсутствии представителей "...", МБОУДО «Чебоксарская детская
музыкальная школа № 3» надлежащим образом извещенных о месте и
времени рассмотрения дела,

в отсутствии представителей ООО «Чебоксарское предприятие
дезинфекционного профиля»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Чувашской
Республике- Чувашии (далее - Чувашское УФАС России) 18.04.2023 (вх.
3017-/23) поступило обращение акционера АО «Предприятие
дезинфекционного профиля Чувашской Республики» "..."( ИНН —
2130229444) на действия ООО «Предприятие дезинфекционного профиля

Чувашской Республики» (ИНН 2100005648) (далее -Ответчик) по признакам
совершения акта недобросовестной конкуренции путем незаконной
регистрации фирменного наименования.

В соответствии со статьей 14.4 Федерального закона №135-ФЗ «О
защите конкуренции» установлен запрет на недобросовестную
конкуренцию, связанную с приобретением и использованием
исключительного права на средства индивидуализации юридического
лица, средства индивидуализации товаров, работ или услуг.

В связи с выявлением в действиях ООО «Чебоксарское предприятие
дезинфекционного профиля» признаков нарушения ч. 1 статьи 14.4
Федерального закона №135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании
Приказа от 18.07.2023 №58 возбуждено настоящее дело.

На рассмотрении дела, представитель АО «Предприятие
дезинфекционного профиля Чувашской Республики» поддержала
доводы, изложенные ранее в полном объеме.

ООО «Чебоксарское предприятие дезинфекционного профиля»
требуемые сведения не представлены, явка представителей не
обеспечена. Определение по настоящему делу вновь не получено.

Установлено, что ООО «Чебоксарское предприятие дезинфекционного
профиля» сменило адрес регистрации и в настоящее время
располагается: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. П. Лумумбы, д.
14, пом. 6.

Указанное обстоятельство, свидетельствует о необходимости
направления процессуальной корреспонденции ООО «Чебоксарское
предприятие дезинфекционного профиля» по новому адресу
регистрации: Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. П. Лумумбы, д. 14,
пом. 6.

Учитывая необходимость истребования дополнительной информации от
лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства, выявлена необходимость отложения рассмотрения
настоящего дела.

На основании изложенного, руководствуясь статьей 47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА

1. Рассмотрение дела № 021/01/14.4-605/2023 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 021/01/14.4-605/2023 на 15 ноября
2023 г. в 14 ч. 30 мин. по адресу: г. Чебоксары, Московский пр. д. 2, каб.
106.

3. ООО «Чебоксарское предприятие дезинфекционного профиля»,
представить:

- пояснения относительно предмета спора.

4. Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства (уполномоченных представителей) обязательна.

Председатель комиссии

"..."

Члены комиссии:

"..."

2023-7403